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Obsah výročnej správy: 

 

 

1. a) informácie o vývoji účtovnej jednotky, o stave v ktorom sa nachádza   

                        a o významných rizikách a neistotách, ktorým je vystavená 

 

b) informácie o udalostiach osobitného významu, ktoré nastali po skončení  

účtovného obdobia roku 2015, 

 

c) informácie o predpokladanom budúcom vývoji činnosti účtovnej jednotky, 

 

d) informácie o nákladoch spoločnosti na činnosť v oblasti výskumu a vývoja, 

 

e) informácie o nadobúdaní vlastných akcií, dočasných listov, obchodných        

podielov a akcií, dočasných listov a obchodných podielov materskej 

účtovnej jednotky, 

 

f) informácie o návrhu na rozdelenie zisku spoločnosti, 

 

g) informácie o údajoch požadovaných podľa osobitných predpisov, 

 

h) informácie o organizačnej zložke účtovnej jednotky v zahraničí, 

 

2.  účtovná závierka podnikateľov v podvojnom účtovníctve zostavená k 31.12.2015 

ktorú tvoria: 

- Súvaha k 31.12.2015 

- Výkaz ziskov a strát  k 31.12.2015 

- Poznámky k účtovnej závierke za rok 2015 

 

3. správa nezávislého audítora k účtovnej závierke za rok 2015 Ing. Dariny Zsigovej – 

licencia SKAU 478 (príloha) 

 

4.        dodatok správy audítora o overení súladu výročnej správy za rok 2015 s účtovnou 

           závierkou (príloha) 
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1. a) Informácie o vývoji účtovnej jednotky, o stave v ktorom sa nachádza 

a o významných rizikách a neistotách, ktorým je vystavená: 

 

 

V účtovnom období roku 2015 dosiahla účtovná jednotka hospodársky výsledok pred 

zdanením – zisk vo výške 59 532 EUR, zisk po zdanení vo výške 45 987 EUR v nasledovnom  

členení: 

 

(v celých EUR) 2 013 2 014 2 015

Náklady celkom pred zdanením 18 540 160 18 025 183 18 130 020

Výnosy celkom 18 629 204 18 118 630 18 189 552

Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti 113 185 117 722 87 970

Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti -24 141 -24 275 -28 438

Výsledok hospodárenia pred zdanením 89 044 93 447 59 532

Daň z príjmov 21 643 21 605 13 545

Hospodársky výsledok za účtovné obdobie po zdanení 67 401 71 842 45 987

 

Hospodársky výsledok pred zdanením sa v roku 2015 znížil oproti roku 2014 o 36,3 % a po   

zdanení sa znížil o 36 %. Oproti roku 2013 sa hospodársky výsledok pred zdanením znížil 

o 33,1 % a  po zdanení sa znížil o 31,8 %. 

 

 

Vývoj nákladov v porovnaní s predchádzajúcimi  účtovnými obdobiami je nasledovný: 

 

(v celých EUR) 2013 2015-2013 2014 2015-2014 2015

celkové náklady vrátane dane 18 561 803 -418 238 18 046 788 96 777 18 143 565

v tom:

501 spotreba materiálu 94 478 -37 626 83 767 -26 915 56 852

502 spotreba energie 45 388 -9 866 37 037 -1 515 35 522

504 predaný tovar 15 838 903 -214 120 15 353 887 270 896 15 624 783

511 opravy a udržiavanie 45 974 -27 112 26 321 -7 459 18 862

512 cestovné 296 011 -38 589 285 684 -28 262 257 422

513 náklady na reprezentáciu 2 113 -1 171 2 938 -1 996 942

518 ostatné služby 380 645 37 806 476 131 -57 680 418 451

52   osobné náklady 1 670 412 -139 933 1 604 772 -74 293 1 530 479

53   dane a poplatky 23 681 2 534 25 572 643 26 215

54   ostatné prevádzkové náklady  32 237 39 936 32 671 39 502 72 173

551 odpisy dlhodob.majetku 85 947 -26 100 72 084 -12 237 59 847

56   finančné náklady 24 371 4 101 24 319 4 153 28 472

59   dane z príjmov 21 643 -8 098 21 605 -8 060 13 545

 

Celkové náklady účtovnej jednotky vrátane dane v roku 2015 dosiahli výšku 18 143 565 €, 

v porovnaní s rokom 2014 sa zvýšili o 96 777 €, čo predstavuje zvýšenie o 0,5 % a 

v porovnaní s rokom 2013 sa znížili o 418 238 €, čo predstavuje zníženie o 2,25 %. 
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Spotreba materiálu v roku 2015 klesla oproti roku 2014 o 32,13 %, t.j. o 26 915 € a klesla aj 

oproti roku 2013 o 39,83 %, t.j. o 37 626 €.  

 

Spotreba energií v roku 2015 klesla oproti roku 2014 o 4,09 %, t.j. o 1 515 €, a klesla aj  

oproti roku 2013 o 21,74 %, t.j. o 9 866 €.  

 

Najvyšší nárast v roku 2015 v hodnotovom vyjadrení 270 896 €, t.j. 1,76 % oproti roku 2014 

bol v nákladoch za predaný tovar, v porovnaní s rokom 2013 bol pokles v hodnotovom 

vyjadrení 214 120 €, t.j. 1,35 %. 

 

Náklady na opravy a udržiavanie v roku 2015 klesli oproti roku 2014 o 28,34 %, t.j. o 7 459 

€. Oproti roku 2013 klesli o 58,97 %, t.j. o 27 112 €. 

 

Cestovné náklady v roku 2015 klesli oproti roku 2014 o 9,89 %, t.j. 28 262 €, a poklesli aj 

oproti roku 2013 o 13,04 %, t.j. 38 589 €.  

 

Náklady na reprezentáciu klesli v roku 2015 oproti roku 2014 o 67,94 %, t.j. o 1 996 € a klesli  

aj oproti roku 2013 o 55,42 % , t.j. o 1 171 €. 

 

Ostatné služby v roku 2015 klesli oproti roku 2014 o 12,11 %, t.j. o 57 680 € a oproti roku 

2013 vzrástli o 9,93 %, t.j. o 37 806 €.  

 

Osobné náklady v roku 2015 klesli oproti roku 2014 o 4,63 %, t.j. o 74 293 € a o 8,38 %,     

t.j. o 139 933 € oproti roku 2013.  

 

Dane a poplatky v roku 2015 vzrástli o 2,51 %, t.j. o 643 €  oproti roku 2014, a vzrástli 

o 10,70 %,  t.j. o 2 534 € v porovnaní s rokom 2013. 

 

Ostatné prevádzkové náklady vzrástli v roku 2015 o 120,91 %, t.j. o 39 502 € oproti roku 

2014, a vzrástli o 123,88 %, t.j. o 39 936 € oproti roku 2013.  

 

Odpisy dlhodobého majetku klesli v roku 2015 o 16,98 %, t.j. o 12 237 € oproti roku 2014 

a klesli o 30,37 %, t.j. o 26 100 € oproti roku 2013. 

 

Finančné náklady sa v roku 2015 zvýšili oproti roku 2014 o 17,08 %, t.j. o 4 153 €, a zvýšili 

sa o 16,83 %, t.j. o 4 101 € oproti roku 2013. 

 

V účtovnej skupine 59 – dane z príjmov bol v roku 2015 pokles o 37,31 %, t.j. o 8 060 € 

oproti roku 2014, a pokles oproti roku 2013 o 37,42 %, t.j. o 8 098 €.  
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Vývoj výnosov v porovnaní s predchádzajúcimi účtovnými obdobiami je nasledovný: 

 

(v celých EUR) 2013 2015-2013 2014 2015-2014 2015

celkové výnosy 18 629 204 -439 652 18 118 630 70 922 18 189 552

v tom:

602 tržby z predaja služieb 725 092 -9 464 724 393 -8 765 715 628

604 tržby za tovar 17 841 227 -439 014 17 325 305 76 908 17 402 213

64 iné výnosy z prevádzkovej činnosti 62 655 9 022 68 888 2 789 71 677

66 finančné výnosy 230 -196 44 -10 34

 

Celkové výnosy v roku 2015 dosiahli výšku 18 189 552 €, v porovnaní s rokom 2014 sa 

zvýšili o 70 922 €, t.j. o 0,39 %, a v porovnaní s rokom 2013 klesli o 439 652 €, t.j. o 2,36 %. 

 

Najväčší nárast v hodnotovom vyjadrení v roku 2015 oproti roku 2014 bol v tržbách za tovar, 

ktorý predstavoval 0,44 % a v hodnotovom vyjadrení 76 908 € a oproti roku 2013 tržby za 

tovar klesli o 439 014 €, t.j. o 2,46 %.  

 

Tržby z predaja služieb klesli v roku 2015 o 8 765 €, t.j. o 1,21 % oproti roku 2014 a klesli 

o 9 464 €, t.j. o 1,31 % oproti roku 2013.  

 

Iné výnosy z prevádzkovej činnosti v roku 2015 vzrástli oproti roku 2014 o 2 789 €, t.j.           

o 4,05 % a oproti roku 2013 vzrástli o 9 022 €, t.j. o 14,40 %. 

 

Finančné výnosy v roku 2015 klesli oproti roku 2014 o 22,73 %, t.j. o 10 €, a oproti roku 

2013 klesli  o 85,22 %, t.j. o 196 €. 

 

 

 

Vývoj obchodnej marže je zobrazený v nasledujúcom porovnaní:  

 

(v celých EUR) 2013 2015-2013 2014 2015-2014 2015

Náklady na predaný tovar 15 838 903 -214 120 15 353 887 270 896 15 624 783

Výnosy z predaného tovaru 17 841 227 -439 014 17 325 305 76 908 17 402 213

Obchodná marža - hodnota 2 002 324 -224 894 1 971 418 -193 988 1 777 430

Obchodná marža v % 12,64 -1,26 12,84 -1,46 11,38  
 

Celková obchodná marža dosiahla v roku 2015 výšku 1 777 430 €, oproti roku 2014, keď jej 

výška bola 1 971 418 €, klesla o 9,84 %. Oproti roku 2013 klesla o 11,23 %, pričom výška 

marže v roku 2013 bola  2 002 324 €. 

 

 

 

Vývoj finančného majetku je nasledovný: 

 

(v celých EUR) 2013 2015-2013 2014 2015-2014 2015

finančné účty 319 663 49 548 424 415 -55 204 369 211

 



 5 

Vývoj úverov je nasledovný:  spoločnosť od r. 2013 nemá bankové úvery, využíva 

financovanie formou cash poolingu 

 

(v celých EUR) 2013 2015-2013 2014 2015-2014 2015

záväzky z cash poolingu 453 334 26 857 358 155 122 036 480 191

 

 

Vývoj zamestnanosti a osobných nákladov je zobrazený v nasledujúcom porovnaní:  

 

(v celých EUR) 2013 2015-2013 2014 2015-2014 2015

stav zamestnancov vo FO k 31.12. 185 -32 183 -30 153

priemerný prepoč.počet zamestnancov 188 -39 168 -19 149

osobné náklady 1 670 412 -139 933 1 604 772 -74 293 1 530 479

v tom:

mzdové náklady 1 206 162 -109 089 1 162 559 -65 486 1 097 073

zákonné sociálne poistenie 384 827 -42 673 369 525 -27 371 342 154

zákonné sociálne náklady 79 423 11 829 72 688 18 564 91 252

 

Zamestnanosť v našej spoločnosti z pohľadu počtu zamestnancov v roku 2015 mierne 

poklesla. 

 

V roku 2015 sa priemerný prepočítaný počet zamestnancov znížil o 30, t.j. o 16,39 % oproti 

roku 2014 a o 32, t.j. o 17,30 % oproti roku 2013. Vzhľadom na počet zamestnancov a na 

skutočnosť, že naša spoločnosť pôsobí na území siedmich okresov Slovenska, vplyv na 

zamestnanosť v regióne pôsobnosti nemožno hodnotiť ako významný. 

 

Činnosť účtovnej jednotky nemá negatívny vplyv na životné prostredie. Na odpade, ktorý 

naša spoločnosť produkuje, mal v roku 2015 najväčší podiel odpadový papier z  remitendy 

tlače, ktorý sme na základe zmluvného vzťahu a v súlade s platnými predpismi likvidovali do 

31.05.2015. Od 01.06.2015 spoločnosť neprodukuje odpadový papier. 

 

 

Položky aktív a pasív zaznamenali v porovnaní s predchádzajúcim obdobím nasledovný 

vývoj: 

(v celých EUR) 2013 2015-2013 2014 2015-2014 2015

Aktíva celkom 2 153 810 345 512 2 284 814 214 508 2 499 322

v tom:

neobežný majetok 469 034 -86 629 423 184 -40 779 382 405

obežný majetok 1 520 340 429 240 1 720 834 228 746 1 949 580

časové rozlíšenie 164 436 2 901 140 796 26 541 167 337

(v celých EUR) 2013 2015-2013 2014 2015-2014 2015

Pasíva celkom 2 153 810 345 512 2 284 814 214 508 2 499 322

v tom:

vlastné imanie 148 648 49 292 151 952 45 988 197 940

záväzky 1 801 849 311 116 1 959 929 153 036 2 112 965

časové rozlíšenie 203 313 -14 896 172 933 15 484 188 417  
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Aktíva a pasíva celkom sa v roku 2015 zvýšili oproti roku 2014 o 214 508 €, t.j. o 9,39 %, a 

oproti roku 2013 o 345 512 €, t.j. o 16,04 %. 

  

Dlhodobá finančná stabilita vyjadrená ukazovateľom finančnej samostatnosti ako pomer 

vlastného imania k celkovým aktívam sa vyvíjala nasledovne: 

 

(v celých EUR) 2013 2015-2013 2014 2015-2014 2015

vlastné imanie 148 648 49 292 151 952 45 988 197 940

aktíva celkom 2 153 810 345 512 2 284 814 214 508 2 499 322

finančná stabilita v % 6,90 1,02 6,65 1,27 7,92  
 

Zadlženosť ako pomer záväzkov a časového rozlíšenia k celkovému objemu aktív sa vyvíjala 

nasledovne: 

 

(v celých EUR) 2013 2015-2013 2014 2015-2014 2015

záväzky 1 801 849 311 116 1 959 929 153 036 2 112 965

časové rozlíšenie 203 313 -14 896 172 933 15 484 188 417

spolu 2 005 162 296 220 2 132 862 168 520 2 301 382

aktíva celkom 2 153 810 345 512 2 284 814 214 508 2 499 322

zadĺženosť v  % 93,10 -1,02 93,35 -1,27 92,08  
 

 

 

1. b) Informácie o udalostiach osobitného významu, ktoré nastali po skončení 

účtovného obdobia roku  2015: 

Po skončení účtovného obdobia roku 2015 do dňa zostavenia výročnej správy nenastali 

v našej spoločnosti žiadne udalosti osobitného významu. 

 

 

1. c) Informácie o predpokladanom budúcom vývoji činnosti účtovnej jednotky: 

Spoločnosť plánuje v nasledujúcich rokoch ďalej rozširovať a rozvíjať svoju obchodnú 

činnosť, ktorou je predaj a distribúcia periodickej a neperiodickej tlače a  predaj tabakových 

výrobkov a doplnkového tovaru do predajných sietí  v oblasti svojej  pôsobnosti. 

Na základe návrhu rozpočtu spoločnosti na rok 2016, v ktorom sú zohľadnené aj investičné 

zámery spoločnosti, v roku 2016 plánované výnosy predstavujú sumu 18 323 100 €,  

plánované náklady sumu  18 268 100 €  a  plánovaný zisk pred zdanením sumu  55.000 € . 

 

 

1. d) Informácie o nákladoch spoločnosti na činnosť v oblasti výskumu a vývoja: 
Spoločnosť nevyvíja žiadnu činnosť v oblasti výskumu a  vývoja. 

 

 

1. e)   Informácie o nadobúdaní vlastných akcií, dočasných listov, obchodných podielov 

a akcií, dočasných listov a obchodných podielov materskej účtovnej jednotky: 

Spoločnosť nenadobudla vlastné akcie, dočasné listy, obchodné podiely a akcie, ani dočasné 

listy a obchodné podiely materskej účtovnej jednotky. 
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1. f) Informácie o návrhu na rozdelenie zisku spoločnosti: 

Hospodársky výsledok – zisk po zdanení za rok 2015 predstavuje sumu 45 987 €. Návrh 

predpokladá v roku 2016 rozdeliť nerozdelený zisk minulých rokov vo výške 100.000,- Eur. 

 

 

1. g) Informácie o údajoch požadovaných podľa osobitných predpisov: 

Spoločnosť  D.A. CZVEDLER, spol. s  r. o. nie je povinná zverejňovať údaje požadované 

podľa osobitných predpisov. 

 

 

1. h)  Informácie o organizačnej zložke účtovnej jednotky v zahraničí: 

Spoločnosť  D.A. CZVEDLER, spol. s r. o. nemá organizačnú zložku v zahraničí. 

 

 

 

 

2.  Účtovná závierka podnikateľov v podvojnom účtovníctve zostavená k 31.12.2015 
ktorú tvoria: 

- Súvaha k 31.12.2015 

- Výkaz ziskov a strát  k 31.12.2015 

- Poznámky k účtovnej závierke zostavenej k 31.12.2015 

je prílohou výročnej správy. 

 

 

 

3. Správa nezávislého audítora k účtovnej závierke zostavenej k 31.12.2015         

Ing. Dariny Zsigovej – licencia SKAU 478  je prílohou výročnej správy. 

 

 

 

 

4.       Dodatok správy audítora o overení súladu výročnej správy za rok 2015 s účtovnou 

           závierkou je prílohou výročnej správy. 

 

 

 

 

 

V Šamoríne dňa 20.04.2016 

 

 


